EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 035
DE 20 DE MARÇO DE 2015.

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, homologa o resultado final dos Processos Seletivos para Professor Substituto, conforme
especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 160, de 11 de dezembro de 2014,
publicado no DOU de 12 de dezembro de 2014.

Processo N. 23081.019101/2014-19
Departamento de Estruturas e Construção Civil/CT
Área de conhecimento: Estrutura em Aço e Madeira, e Elementos Estruturais, Isostáticos e
Hiperestáticos

Candidato(s) classificado(s) Nota Final Classificação
Lucas Alves Lamberti 7,63 1º lugar

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 165, de 30 de dezembro de 2014,
publicado no DOU de 31 de dezembro de 2014.

Processo N. 23081.019102/2014-55
Departamento de Estruturas e Construção Civil/CT
Área de conhecimento: Arquitetura/Construção Civil/Orçamento e Programação

Candidato(s) classificado(s) Nota Final Classificação
Usama Nessim Samara 8,54 1º lugar
Cristina Silva Feltrin 8,39 2º lugar

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 003, de 15 de janeiro de 2015,
publicado no DOU de 19 de janeiro de 2015.

Processo N. 23081.019262/2014-02
Departamento de Metodologia do Ensino/CE
Área de conhecimento: Didática e Estágio Curricular Supervisionado em Educação Física

Candidato(s) classificado(s) Nota Final Classificação
Zuleyka da Silva Duarte 9,73 1º lugar
Franciele Roos da Silva Ilha 7,04 2º lugar

Processo N. 23081.019264/2014-93
Departamento de Metodologia do Ensino/CE
Área de conhecimento: Metodologia, Didática e Prática de Ensino de Língua Portuguesa na
Educação Básica.

Candidato(s) classificado(s) Nota Final Classificação
Cristiano Egger Vecossi 9,81 1º lugar
Vanessa Bianchi Gatto 7,95 2º lugar
Lauro Rafael Lima 7,87 3º lugar
Gabriela Souto Alves 7,69 4º lugar
Juliana Sales Jacques 7,30 5º lugar

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 016, de 19 de fevereiro de 2015,
publicado no DOU de 23 de fevereiro de 2015.

Processo N. 23081.001501/2015-41
Departamento de Educação Especial/CE
Área de conhecimento: Educação Especial e Educação de Surdos

Candidato(s) classificado(s) Nota Final Classificação
Alana Claudia Mohr 8,72 1º lugar
Juliana Cezimbra Conrado 7,59 2º lugar
Thaís Virgínea Borges Marchi 7,00 3º lugar

II - O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação do
resultado no Diário Oficial da União.

                                                                                Paulo Afonso Burmann
                                                                                   Reitor